ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 129/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175212/2026

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0005/2025 -

DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2025 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 0024/2025 – GESTOR DA ATA Consórcio de

Desenvolvimento da Região Sul de Mato Grosso do Sul – CONISUL

PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS – CONTRATANTE -

CNPJ: 03.568.433/0001-36

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E MEIO AMBIENTE -

CONTRATANTE

D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA, cadastrada junto ao

CNPJ n° 05.299.150/0001-61 - CONTRATADO

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA,

PARA ATENDER DE FORMA PARCELADA DEMANDAS DOS 14

MUNICIPIOS, INTEGRANTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO SUL DE MATO GROSSO DO SUL –

CONISUL. DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR TOTAL: R$ 127.400,00 (Cento e vinte e sete mil e quatrocentos

reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados da sua assinatura.

FISCAIS DO CONTRATO:

Pela Sec. De educação: Robson Enciso – Matricula 15795 e Cleverson Ramos

Cardoso - Matricula 8.692-1

Pela Sec. de Meio Ambiente: Vania Tomazelli de Lima – matricula 31419 e

Jode Maiara dos Santos Saldanha – matricula 16783.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

12.361.0006.2026.0000 – Manutenção da Coordenação de Ensino

Fundamental

02.12.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

18.542.00122.2058.0000 - Manutenção da Divisão de Educação Ambiental

FORO: COMARCA DE AMAMBAÍ/MS

Local e Data: Amambai/MS, em 27 de janeiro de 2026

Assinam:

Rosemeire Medeiros Charão Barrizon - Secretária Mun. de Educação

Roberto Junior Dias – Secretario Mun de Meio Ambiente

Valdemir Tussi – Socio administrador